
      
         
         
             
            

        

        
            

                Navegação

                
                    
                        
                            
                                Toggle navigation
                                
                                
                                
                            
                        


                        
                           
                            	
                                     Página Inicial
                                
	
                                     Notícias
                                
	
                                     Vestibular
                                
	
                                     Biblioteca
                                
	
                                     Complexo de Saúde
                                
	
                                     Intranet
                                
	
                                     Pesquisar
                                


                            
                        

                    

                
                

            

   
        
            Fechar
                
            
            

            

        
        
          
      
    
    



    

        
        Busca

        

        

        
            
            apenas nesta seção
        

        

    


    
        Busca Avançada…
    






  	
      
          Acessar
      
    










    
         
        

        

        

      
      
      
      
             
  
    Você está aqui:
    	
        Página Inicial
      
	
        
          Normas e Regulamentos
          
        
      
	
        
          
          Regulamento PGE
        
      


  



              
                       +
               

      

      
        
          
      

      
      

    
        

        
          
        
          


    
        Navegação
    

    
        	

    

                  
                                      
              Sobre o PGE
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Secretaria
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Coordenação
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Grupos de Pesquisa
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Estrutura Curricular
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Oferta de Disciplinas
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Normas e Regulamentos
        

        
            	

    

                  
                                      
              Regulamento PGE
        

        

    



        

    

	

    

                  
                                      
              Formulários
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Calendário Acadêmico
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Corpo Docente
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Corpo Discente
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Processo Seletivo
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Teses
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Dissertações
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Próximas Defesas
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Eventos
        

        

    

	

    

                  
                                      
              Editora PGE
        

        

    



    






  
    Próximos eventos
  
  
    	
        
            
          Defesa de Doutorado - Ildefonso Age Caetano
        
        
          


  15/03/2024
  
    
      14h00
    
  





          
            (America/Sao_Paulo)
          
          
        
      
	
        
            
          Defesa de Doutorado - Luciana Moraes
        
        
          


  15/03/2024
  
    
      14h00
    
  





          
            (America/Sao_Paulo)
          
          
        
      


  
  
    Eventos anteriores…
    

    Próximos eventos…
  






  
    «

    Março 2024

    »
  

  
    month-3	Do	Se	Te	Qu	Qu	Se	Sa
	
            
            25
            

          	
            
            26
            

          	
            
            27
            

          	
            
            28
            

          	
            
            29
            

          	
            
            1
            

          	
            
            2
            

          
	
            
            3
            

          	
            
            4
            

          	
            
            5
            

          	
            
            6
            

          	
            
            7
            

          	
            
            8
            

          	
            
            9
            

          
	
            
            10
            

          	
            
            11
            

          	
            
            12
            

          	
            
            13
            

          	
            
            14
            

          	
            
            
            15

          	
            
            16
            

          
	
            
            17
            

          	
            
            18
            

          	
            
            19
            

          	
            
            20
            

          	
            
            21
            

          	
            
            22
            

          	
            
            23
            

          
	
            
            24
            

          	
            
            25
            

          	
            
            26
            

          	
            
            27
            

          	
            
            28
            

          	
            
            29
            

          	
            
            30
            

          
	
            
            31
            

          	
            
            1
            

          	
            
            2
            

          	
            
            3
            

          	
            
            4
            

          	
            
            5
            

          	
            
            6
            

          


  




        
      

          

    

    
      
        
          

          

          
            
  Regulamento PGE
  RESOLUÇÃO nº 229/2017–CI / CCH - Aprova o novo Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PGE) e revoga a Resolução nº 094/2014 – CI/CCH.
  http://www.dge.uem.br/pge/normas-e-regulamentos/regulamento_pge.pdf/view
  http://www.dge.uem.br/pge/@@site-logo/pge.png



            
                Regulamento PGE

            
            


            
                RESOLUÇÃO nº 229/2017–CI / CCH - Aprova o novo Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PGE) e revoga a Resolução nº 094/2014 – CI/CCH.

            
          

          
          
            

  
    
      
      Regulamento_PGE.pdf
    
    
      — 381 KB
  


  

  

  



          
          



    


    
        

        

    




          
        
        

      

      
        
          






        

      
    

  
          
        
          	 	 
	  	  


 








  
      
        
        Buscar
      
  

  
      
        
          

          
            

          

        

      

    

    
        Busca Avançada…
    






  
    Notícas da UEM
  
  
    	

              
                  Fazenda Experimental recebe curso de corte e defumação de carne suína
              
              
                12/03/2024
              
          
	

              
                  Inscrições abertas para curso de Educação Musical sobre método Suzuki
              
              
                12/03/2024
              
          
	

              
                  Curso de Artes Cênicas promove Mostra Integrada da Licenciatura em Teatro
              
              
                12/03/2024
              
          
	

              
                  Vice-reitora ministra palestra sobre assédio no Hospital Universitário
              
              
                12/03/2024
              
          
	

              
                  Governo libera R$ 150 milhões para infraestrutura das IES paranaenses
              
              
                11/03/2024
              
          


  
  
        
           Notícas da UEM - 
           More…
        
  











    
           Conceito 5
    

    
        

    
    
    




        
      

        
      

    

      
      
	
		
 

 







Universidade Estadual de Maringá
Av. Colombo, 5790 - Jd. Universitário 
 CEP 87020-900 - Maringá - PR








 








	





    

    
